
 来る６月１日（土）、体育大会を開催します。５年ぶりに全学年が一堂に会し、表現運動とリレーを行います。

１年生から６年生までの演技をご覧いただくことで、小学校生活における成長の過程を感じていただけるので

はないかと思います。昨年度、運動場の工事を行い、遊具の位置も一部変更し、できるだけ広さの確保に努め

てまいりましたが、多くの方にご覧いただくため、お子様の学年演技中に優先で観覧することのできる優先場

所（当該学年カラーのプログラムをお持ちください。）と、それ以外の保護者参観場所を設けております。スム

ーズな入れ替わりにご協力いただきますよう、お願いいたします。 

 また、防犯の観点から、以下の点につきまして５月９日付け案内文の内容を一部変更いたしますので、ご確

認くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

① 観覧の皆様の入場は、「正門のみ」とします。入場時には保護者用名札の着用、もしくは、事前に配布

しますプログラムをご提示の上、一緒に入場される方とまとまって来校し、確認を受けてお入りくだ

さい。 

② プログラムや名札をお持ちの方と同時にご入場されない場合は、正門付近の受付にて「お子様の学年・

組・名前・続柄」をお申し出の上、ご入場ください。 

③ 途中の入場につきましても、①・②に準じます。 

④ ６年生の表現演技終了後には、東門も開門し、正門・東門ともに出口としてご利用いただけるようにい

たします。 

 

 

 

 

  

 

 
 

⑤ 令和６年５月 29日

号 
伊丹市立笹原小学校 

６年生表現演技終了

後、出口として開

門。それまでの出入

口は正門のみです。 

保護者用名札の着用、

プログラムご提示、と

もに入場される方と一

緒にお入りください。 

祝 創立記念日 ５７歳を迎えます 

体育大会当日は、本校の「創立記念日」でもあります。創立記念日と全学年が集まっての体育大会が重な

り、子どもたちの演技や皆様の歓声に包まれる、本校にとって記念すべき日となりそうです。次に、創立

記念日と土曜日が重なるのは、６年後の 2030年になるそうです。子どもたちをはじめ、本校に関わる

全ての方々にとって、思い出に残る一日となるよう、教職員一同、力を合わせてまいります。 

お並びの状況によ

り、中庭に誘導・

待機の後、入場し

ていただく場合が

あります。 


